
Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение  

Полевского городского округа «Детский сад № 51»  

(«МБДОУ ПГО «Детский сад № 51») 
_______________________________________ 

ПРИКАЗ 
20.07.2023 г.                                                        № 64-Д 

О выполнении требований к организации питьевого режима в 

учреждении 

В целях обеспечения соблюдения санитарно – эпидемиологических требований 

к устройству, содержанию и организации режима работы в дошкольных организациях, 

а также профилактики кишечных заболеваний у воспитанников учреждения, на 

основании действующих санитарных правил, 

 ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Организовать питьевой режим во всех возрастных группах в соответствии 

с действующими санитарными правилами; 

2. Для организации питьевого режима использовать только кипяченую 

питьевую воду, подготовленную на пищеблоке учреждения; 

3. Сотрудникам, работающим на пищеблоке (и лицам их заменяющим) 

обеспечить качество, безопасность кипяченой воды и условие её хранение. Питьевая 

вода должна быть доступна в течении всего периода пребывания ребенка в 

учреждении; 

4. Установить следующий график кипячения питьевой воды на пищеблоке: 

 в 07:00-часов; 

 в 10:00-часов; 

 в 13:00-часов; 

 в 16:00-часов. 

5. Персональную ответственность за обеспечение питьевого режима в 

группе возложить на младших воспитателей; 

6. Установить следующий график смены кипяченой воды для питьевого 

режима в групповых помещениях: 

 в 07:30-часов; 

 в 10:30-часов; 

 в 13:30-часов; 

 в 16:30-часов. 

7. Лапкиной А.Д. - специалисту по охране труда ознакомить с настоящим 

приказом всех заинтересованных лиц; 

8. В летний период времени организацию питьевого режима осуществлять 

во время прогулки, путем выноса вода на улицу младшим воспитателем; 

9. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.  

Заведующий МБДОУ ПГО  

«Детский сад № 51»                                     / Д.В. Девяшина 



Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

		2024-05-22T16:57:02+0500




